Inhalt
Merkmale	 1
Inhalt	 1
Bestellangaben	 2
Bestellangaben	 3
Symbole	 4
Funktion	 5
Funktion	 6

Inhalt
Merkmale	 1
Bestellangaben	 2, 3
Symbole	 4
Funktion	 5, 6
Steuerölversorgung	 7, 8
Technische Daten	 8 … 11
Darstellung im Systemverbund	 12
Blockschaltbild/Reglerfunktionsblock	 13
Elektrische Anschlüsse, Belegung	 14
LED-Anzeigen	 15
Kennlinien	 16 … 26
Abmessungen	 27 … 30
Zubehör	 31, 32
Projektierungs- und Wartungshinweise	 32
Weitere Informationen	 32
	▶ Nenngrößen 10 … 27
	▶ Geräteserie 4X
	▶ Maximaler Betriebsdruck 350 bar (Anschlüsse P, A, B)
	▶ Nennvolumenstrom 600 l/min (∆p = 10 bar)
H8152
Regel-Wegeventil, vorgesteuert,
mit integriertem Feldbus (IFB-Multi-Ethernet)
Typ 4WRLF
RD 29293
Ausgabe: 2022-05
Ersetzt: 2019-06
2/32 4WRLF | Regel-Wegeventil
Bosch Rexroth AG, RD 29293, Ausgabe: 2022-05
Bestellangaben
01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18
4 WRL F – 4X / 00 / 24 D9 *
01 4 Hauptanschlüsse 4
02 Regel-Wegeventil, vorgesteuert WRL
03 Mit integriertem Feldbus F
04 Nenngröße 10 10
Nenngröße 16 16
Nenngröße 25 25
Nenngröße 27 27
Symbole
05 Mögliche Ausführungen siehe Seite 4
Nennvolumenstrom bei 10 bar Druckdifferenz (5 bar je Steuerkante)
06 – Nenngröße 10
60 l/min (nur Symbol E, E1-, W6-, W8-, V und V1-) 60
100 l/min 100 ◊
– Nenngröße 16
200 l/min (nur Symbol W6- und W8-) 200 ◊
250 l/min (nur Symbol E, E1-, V, V1- und Q3) 250 ◊
– Nenngröße 25
350 l/min (nur Symbol W6- und W8-) 1) 350 ◊
400 l/min (nur Symbol E, E1-, V, V1- und Q3) 400 ◊
– Nenngröße 27
430 l/min (nur Symbol W6- und W8-) 1) 430 ◊
600 l/min (nur Symbol E, E1-, V, V1- und Q3) 600 ◊
Volumenstromcharakteristik
07 Linear L ◊
Linear mit Feinsteuerbereich (nur NG10; andere Nenngrößen auf Anfrage) P
Progressiv mit linearem Feinsteuerbereich (nur Symbole Q3-) M
08 Ohne Überdeckungssprung (nur Symbole V, V1- und Q3) ohne Bez.
Mit Überdeckungssprung (Öffnungspunkt 5 % bei überdecktem Ventil; nur Symbole E, E1-, W6-, W8-) J
09 Geräteserie 40 … 49 (40 … 49: unveränderte Einbau- und Anschlussmaße) 4X
Dichtungswerkstoff (Dichtungstauglichkeit der verwendeten Druckflüssigkeit beachten, siehe Seite 10)
10 NBR-Dichtungen M ◊
FKM-Dichtungen V
Steuerölführung
11 Steuerölzuführung extern, Steuerölrückführung extern XY ◊
Steuerölzuführung intern, Steuerölrückführung extern PY
Steuerölzuführung intern, Steuerölrückführung intern PT ◊
Steuerölzuführung extern, Steuerölrückführung intern XT
Zwischenplatten-Absperrventil
12 Ohne Absperrventil ohne Bez. ◊
Mit Absperrventil (Zwischenplattenventil „Z4WE 6 E166-3X/EG24…“, siehe Datenblatt 23193) WL
Regel-Wegeventil | 4WRLF � 3/32
RD 29293, Ausgabe: 2022-05, Bosch Rexroth AG
Bestellangaben
01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18
4 WRL F – 4X / 00 / 24 D9 *
13 Ohne interne Drucksensoren 00
14 Versorgungsspannung 24 V 24
Ethernet-Schnittstelle
15 EtherNET/IP E
PROFINET RT N
Sercos S
EtherCAT (Profil CANopen) T
VARAN V
Gerätestecker
16 Spannungsversorgung, Freigabequittung D9
Schnittstelle Drucksensor
17 Ohne Schnittstelle 0
Analoge Schnittstelle für maximal 3 externe Drucksensoren (0 ... 10 V) 5
18 Weitere Angaben im Klartext *
1)	 Höherer Nennvolumenstrom auf Anfrage
  Hinweis: ◊ = Vorzugstype
A
a ab b0 0
B
P T
A B
P T
E  ◊
E1-
W6-  ◊
W8-
V  ◊
V1-
Q3-  ◊
4/32 4WRLF | Regel-Wegeventil
Bosch Rexroth AG, RD 29293, Ausgabe: 2022-05
Symbole
  Hinweis:
	▶ Darstellung nach DIN ISO 1219-1. Hydraulische Zwischenstel-
lungen sind gestrichelt dargestellt.
	▶ Angaben über „Abschaltverhalten“ siehe Technische Daten
Seite 10.
	▶ Symbole V und V1 sind nicht für die Verwendung in Sicher-
heitsanwendungen geeignet (keine Überdeckung).
Bei Symbol E1–, V1– und W8–:
P → A: qV max	 B → T: qV/2
P → B: qV/2	 A → T: qV max
Ausführung einfach ausführlich
„XY“
A B
P
a b0
T Y X
A B
A B
A B
P T
P
P T
a b0
T
P X Y T
„PY“
A B
P
a b0
T Y
„PT“
A B
P
a b0